
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 
Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a 

odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) čj. KrÚ 56756/2014 

Veřejný zadavatel popíše změny  

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny  

b) v popisu předmětu veřejné zakázky  

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele  

d) předpokládaný termín splnění veřejné zakázky  

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 
vyhlášky (odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
pro účely předběžného oznámení). 

 V informacích uvedených v odůvodnění účelnosti 
uvedeném v předběžném oznámení dle § 86 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
schváleném Radou Pardubického kraje pod 
číslem usnesení R/1091/14 ze dne 29. 5. 2014, a 
uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek dne 
18. 7. 2014 pod evidenčním číslem 488978 došlo 
s ohledem na obvyklou délku zadávacího řízení s 
posunem zahájení zadávacího řízení ke 
změně předpokládaného termínu zahájení 
realizace veřejné zakázky z původně 
uvažovaného listopadu 2014 na prosinec 2014.  

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů.  

 

Riziko nerealizace veřejné zakázky:  

Nedojde-li k naplnění potřeb zadavatele, tzn., 
nebude-li na základě zadávacího řízení vybraným 
uchazečem zajištěna dodávka a následný provoz 
/ podpora Regionální datové sítě Pardubického 
kraje, nedojde k propojení ORP a zdravotnických 
subjektů Pardubického kraje. Zároveň nebude 
částečně naplněn IOP projekt zadavatele. 
Zadávací podmínky veřejné zakázky jsou 
stanoveny tak, aby realizace veřejné zakázky 
proběhla řádně a včas v souladu s právním 
řádem ČR.  

Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky:  

Zadavatel pro tento případ v závazném návrhu 
smlouvy stanovil sankční prostředky.  

Riziko snížení kvality plnění:  

Kvalita plnění je zadavatelem jasně definována v 
zadávacích podmínkách (smlouvě), a proto 
zadavatel nepřipouští, že by mohlo dojít k 
jakémukoliv snížení kvality plnění. Zadavatel po 
celou dobu záruční doby bude požadovat, aby 
předmět plnění byl ve stanovené kvalitě, tak jak 
zadavatel vymezil ve smlouvě.  

Riziko vynaložení dalších finančních nákladů:  

Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě 
definován zadávacími podmínkami resp. 
vymezením předmětu plnění veřejné zakázky v 
souladu se zákonem. Cena stanovená na základě 
zadávacího řízení tak je konečná a úplná vč. 
všech nákladů souvisejících s předmětem plnění 
veřejné zakázky. Případné vícepráce musí být 
realizovány v souladu se zákonem. Úpravu výše 
ceny stanovené na základě zadávacího řízení lze 
provést pouze za podmínek uvedených v 



závazném návrhu smlouvy. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Zadavatel nepřipouští varianty plnění. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle.  

Zadávací a obchodní podmínky veřejné zakázky 
jsou stanoveny tak, aby realizace veřejné 
zakázky proběhla řádně a včas v souladu s 
právním řádem ČR. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky.  

 

 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační 
předpoklady ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s 

plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek.  

Zadavatel nestanovil požadavky nad rámec 
vyhlášky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. 

Zadavatel požaduje minimálně 5 členný realizační 
tým. Zadavatel tak rozložil schopnosti a 
zkušenosti, kterými členové týmu podílející se na 
realizaci předmětu veřejné zakázky musí nutně 
disponovat mezi více osob. Veškerá požadovaná 
odborná kvalifikace je pro plnění předmětu 
veřejné zakázky nezbytná, protože kvalifikace 
členů týmu pokrývá jednotlivé klíčové oblasti 
plnění veřejné zakázky – vzhledem k rozsahu 
RDS PK je požadován architekt řešení (hlavní 
architekt a architekt řešení) a nejméně dva 
členové týmu, přičemž pro všechny členy týmu 
jsou stanoveny přiměřené požadavky na 
kvalifikace. Mimo odborné kvalifikace související s 
jednotlivými odbornými částmi plnění (návrh a 
realizace komunikační infrastruktury) je klíčový i 
projektový manažer, který bude mít zkušenost 
s koordinací a řízením zakázek (projektů) 
obdobného rozsahu, zaměření a složitosti.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu.  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 

Zadavatel nepožaduje. 



případně provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

Zadavatel nepožaduje. 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky 
a veřejné zakázky na služby podle vyhlášky § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnost faktur než 30 dnů.  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám 
ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.  

Zadavatel požaduje, aby měl uchazeč po celou 
dobu platnosti smlouvy na dodávku i smlouvy o 
servisu komunikačního infrastruktury sjednánu 
pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody 
třetí osobě s limitním plněním na jednu škodnou 
událost minimálně 30 mil z důvodu zajištění 
náhrady případných škod a to s přihlédnutím 
k předpokládané pořizovací hodnotě vlastní 
dodávky komunikační infrastruktury (hodnota 
přesahuje částku 29 mil. Kč bez DPH). 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 
5% ceny veřejné zakázky.  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

 Zadavatel požaduje záruční lhůtu díla delší než 
24 měsíců (60 měsíců) s ohledem na 
plánovanou, plnou udržitelnost projektu v délce 5 
roků. V případě nedodržení 5 leté udržitelnosti 
projektu a nedodržení všech projektových 
parametrů po tuto dobu, hrozí zadavateli vrácení 
podstatné části finanční dotace. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

Zadavatel uvádí, že všechny jím vymezené 
obchodní podmínky jsou v souladu s právním 



odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

řádem České republiky. 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 
vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

 Technické podmínky jsou podrobně rozepsány 
v zadávací dokumentaci. Vzhledem ke složitosti 
předmětu plnění, který je navržen na základě 
standardizovaných technologií, není možné 
technické podmínky podrobně rozepsat v tomto 
dokumentu. Stanovené technické podmínky jsou 
optimálním řešením potřeb zadavatele a 
vycházejí ze zkušeností s realizací projektů 
obdobného rozsahu jiných veřejných zadavatelů 
srovnatelných se zadavatelem. Technické 
podmínky odpovídají požadavkům kladeným na 
datové sítě ze strany budoucích uživatelů i 
veřejného zadavatele. Dále technické podmínky 
splňují požadavky, které jsou na RDS PK kladeny 
ze strany Integrovaného operačního programu, 
výzvy č. 08. 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 
vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Kritérium č. 1: Výše nabídkové ceny bez DPH 
(váha = 70 %) 

Nejlépe bude hodnocená nejnižší nabídková 
cena. 

Kritérium č. 2: Dodací lhůta (váha = 30 %) Vzhledem k (časovým) omezením kladeným na 
realizaci veřejné zakázky ze strany projektu IOP 
„Část VI. Výzvy – Technologické centrum 
Pardubického kraje“ zadavatel zvolil jako 
dodatkové hodnotící kritérium dodací lhůtu ve 
snaze maximálně zajistit rizika plynoucí z pozdní 
realizace (dodávky) předmětu veřejné zakázky. 

   

V Pardubicích dne 28. 8. 2014 

 

PhDr. Jana Haniková 

pověřená hejtmanem 

schváleno usnesením Rady Pk dne 28. 8. 2014, č. 
R/1316/14 


		2014-09-02T09:13:51+0000
	Not specified




